
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 4. zasedání dne 13.06.2023 Strana 1/17 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Zastupitelstvo městského 
obvodu Poruba 

4. zasedání konané dne 13.06.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 39/ZMOb2226/4 - 62/ZMOb2226/4 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

  
  
  
 

Jan Dekický 
místostarosta 

  
  
  
 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 4. zasedání dne 13.06.2023 Strana 2/17 
  

  
Přehled usnesení Zastupitelstva městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 13.06.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
39/ZMOb2226/4 1 Změna ve složení členů Rady městského obvodu Poruba 01 
40/ZMOb2226/4 2 Určení funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva 

městského obvodu Poruba uvolněni 
01 

41/ZMOb2226/4 3 Určení místostarosty zastupujícího starostu v době jeho 
nepřítomnosti a určení dalšího pořadí místostarostů při 
zastupování starosty 

01 

42/ZMOb2226/4 4 Svěření zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné 
působnosti starostovi a místostarostům 

01 

43/ZMOb2226/4 5 Stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba 

01 

44/ZMOb2226/4 1 Závěrečný účet statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba za rok 2022 a účetní závěrka statutárního 
města Ostravy - městského obvodu Poruba sestavená k 
rozvahovému dni 31.12.2022 

01 

45/ZMOb2226/4 2 Zapojení městského obvodu Poruba do systému na podporu 
lokální ekonomiky Corrency 

01 

46/ZMOb2226/4 3 Nabídka prodeje pozemku p. č. 2704 s garáží ul. Nad Porubkou 11 
47/ZMOb2226/4 4 Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 1460, ul. 

Hlavní třída 
11 

48/ZMOb2226/4 5 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 1473, ul. 
Hlavní třída 

11 

49/ZMOb2226/4 6 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2338, ul. 
Lvovská 

11 

50/ZMOb2226/4 7 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2396, ul. V 
Zahradách 

11 

51/ZMOb2226/4 8 Směna garáží v k. ú. Poruba a k. ú. Poruba-sever 11 
52/ZMOb2226/4 9 Uzavření dodatku ke kupní smlouvě s kupujícím HSF System 

a.s. 
11 

53/ZMOb2226/4 10 Uzavření dodatku ke kupní smlouvě s kupujícím BLOK 
MODERNA OSTRAVA s.r.o. 

11 

54/ZMOb2226/4 11 Záměr prodat část pozemku parc. č. 1273 v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 

11 

55/ZMOb2226/4 12 Záměr prodat část pozemku p.č. 2801/42 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

11 

56/ZMOb2226/4 13 Záměr prodat část pozemku p.č. 3751/163 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

11 

57/ZMOb2226/4 14 Prominutí smluvní pokuty 03 
58/ZMOb2226/4 15 Žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb 

Poruba pro program ostatní - sociální a zdravotní péče nad 
50.000,-Kč 

09 

59/ZMOb2226/4 16 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 
- Komise pro školství, vzdělávání a sport - pro ZMOb (nad 50 
tis.) 

09 

60/ZMOb2226/4 17 Výroční zpráva o činnosti za rok 2022 Centra sociálních služeb 
Poruba, příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je 
statutární město Ostrava - městský obvod Poruba 

19 

61/ZMOb2226/4 18 Dodatek č. 1 Statutu Sociálního fondu Úřadu městského 
obvodu Poruba č. 23/2020 

13 

62/ZMOb2226/4 19 Kontrola plnění usnesení 01 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 4. zasedání dne 13.06.2023 Strana 3/17 
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
39/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
01 

1) volí 
  

podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích místostarostu městského obvodu 
Poruba Bc. Richarda Hanáčika, s účinností od 14.06.2023 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
40/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
01 

1) určuje 
  

podle § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že s účinností ode dne 14.06.2023 
jsou pro výkon svých funkcí uvolněni místostarostové městského obvodu Poruba 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
41/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
01 

1) určuje 
  

podle § 104 odst. 1 zákona o obcích, že starostku v době její nepřítomnosti nebo 
v době, kdy nevykonává funkci, zastupuje s účinností ode dne 14.06.2023 
místostarosta Zdeněk Rodek 

  
2) určuje 
  

s účinností ode dne 14.06.2023 další místostarosty, kteří v době nepřítomnosti 
starostky nebo místostarosty určeného podle bodu 1) zastupovali starostku v 
tomto pořadí: 

- Jan Dekický 

- Mgr. Petra Brodová, MPA 

- Mgr. Martina Dušková 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 4. zasedání dne 13.06.2023 Strana 4/17 
  

- Bc. Richard Hanáčik 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
42/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
01 

1) svěřuje 
  

starostce a místostarostům  s účinností ode dne 14.06.2023 zabezpečování 
konkrétních úkolů v samostatné působnosti takto: 

a) starostka Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. na úsecích: 

- zahraničních styků 

- strategického rozvoje a Místní agendy 21 

- financí a rozpočtu 

- vnější a vnitřní kontrolní činnosti 

- prezentace obvodu 

b) místostarosta Bc. Richard Hanáčik na úsecích: 

- komunálních služeb 

- dopravy a silničního hospodářství 

c) místostarosta Jan Dekický na úsecích: 

- bytového hospodářství a nebytových prostor 

- právních vztahů k pozemkům 

d) místostarostka Mgr. Petra Brodová, MPA na úsecích: 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 4. zasedání dne 13.06.2023 Strana 5/17 
  

- investic 

- veřejných zakázek 

- právních činností 

e) místostarostka Mgr. Martina Dušková na úsecích: 

- školství, mládeže a vzdělávání 

- sociálních věcí 

- sportu 

f) místostarosta Zdeněk Rodek na úsecích: 

- rozvoje informačních technologií 

- e-governmentu 

- integrovaného záchranného systému 

- veřejného pořádku a požární ochrany 

- bezpečnosti a prevenci kriminality 

- kultury a volnočasových aktivit 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
43/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
01 

1) stanoví 
  

v souladu s přílohou nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, 
odměnu za výkon funkce starostky ve výši 61.384,- Kč, a to s účinností ode dne 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 4. zasedání dne 13.06.2023 Strana 6/17 
  

14.06.2023 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
44/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
01 

ke svému usnesení č. 501/RMOb2226/17 
  
1) souhlasí 
  

s celoročním hospodařením statutárního města Ostrava-městského obvodu Poruba 
za rok 2022, a to bez výhrad 

  
2) schvaluje 
  

účetní závěrku statutárního města Ostrava-městského obvodu Poruba, sestavenou 
k rozvahovému dni 31.12.2022 

  
3) schvaluje 
  

účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný 
statutárním městem Ostrava-městským obvodem Poruba za období roku 2022 do 
výsledku hospodaření předcházejících účetních období (účet 432) 

  
4) ukládá 
  

realizovat účetní převod dle bodu 3) tohoto usnesení v měsíci 6/2023 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      30.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
45/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
01 

1) projednalo 
  

důvodovou zprávu  

  
2) schvaluje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 4. zasedání dne 13.06.2023 Strana 7/17 
  

  
zapojení městského obvodu Poruba do systému na podporu lokální ekonomiky 
Corrency, s celkovým objemem poskytovaných darů do výše 3.500.000 Kč 

  
3) rozhodlo 
  

o uzavření smlouvy o poskytnutí a provozování systému Corrency se společností 
CorCo Systems a.s., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 
11968613, a to dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí a provozování systému Corrency se 
společností CorCo Systems a.s., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 
8, IČO: 11968613, a to dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      30.06.2023 
  
5) pověřuje 
  

Radu městského obvodu Poruba příjmout opatření k zajištění realizace systému 
Corrency prostřednictvím společnosti CorCo Systems a.s., se sídlem Karolinská 
661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 11968613, zejména schválení podmínek 
Emise Correntů, schválení darovacích smluv a poskytnutí jednotlivých darů a 
případně jiných potřebných kroků v rámci systému Corrency 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
46/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 492/RMOb2226/17 
  
1) rozhodlo 
  

úplatně nabýt pozemek p. č. 2704, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, 
jehož součástí je stavba bez č. p./č. ev. - garáž,  v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

prodávající: XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXXXXXXXXXXX XXXXX 
XXX XXXXXXX XXXX XXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

kupní cena: 474.000 Kč 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 4. zasedání dne 13.06.2023 Strana 8/17 
  

2) ukládá 
  

vyhotovit návrh kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      13.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
47/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 493/RMOb2226/17 
  
1) rozhodlo 
  

o nabytí stavby bez č. p./č. ev. - garáže, ve vlastnictví XXX XXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX 
stojící na pozemku p. č. 1460, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu 
Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, za kupní cenu 450.000 Kč, dle nabídky uvedené v příloze č. 3 materiálu 

  
2) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu 1) tohoto usnesení a vyhotovit 
návrh kupní smlouvy 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      21.07.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
48/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 448/RMOb2226/15 
  
1) rozhodlo 
  

nenabýt stavbu bez č. p./č. ev. - garáž, XX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX stojící na pozemku p. č. 1473, zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 4. zasedání dne 13.06.2023 Strana 9/17 
  

městskému obvodu Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník za kupní cenu 800.000 Kč, dle nabídky uvedené 
v příloze č. 3 materiálu 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat je žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      16.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
49/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 471/RMOb2226/16 
  
1) rozhodlo 
  

nenabýt stavbu bez č. p./č. ev. - garáž, XX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX stojící na pozemku p. č. 2338, zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeném městskému obvodu Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník za kupní cenu 390.000 Kč, dle nabídky 
uvedené v příloze č. 3 materiálu 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat je žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      16.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
50/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 449/RMOb2226/15 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 4. zasedání dne 13.06.2023 Strana 10/17 
  

1) rozhodlo 
  

nenabýt stavbu bez č. p./č. ev. - garáž, XX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX 
XXXX XX XX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX stojící na pozemku p. č. 2396, zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeném městskému obvodu Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník za kupní cenu 480.000 Kč, dle nabídky 
uvedené v příloze č. 3 materiálu 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat je žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      16.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
51/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 450/RMOb2226/15 
  
1) souhlasí 
  

se směnou pozemku p. č. 2315, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba bez č. p./č. ev. - garáž v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu Poruba za stavbu bez č. 
p./ č. ev. - garáž, stojící na pozemku p. č. 742, zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Poruba, obec Ostrava, která je ve vlastnictví XXXX XXXXXX 
XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXX XXXX XXX 
XXXXXXXXXX a souhlasí s následným svěřením budovy bez č. p./č. ev. - garáže, 
stojící na pozemku p. č. 742, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, městskému obvodu Poruba do správy 

dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

postoupit žádost spolu s usnesením dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu 
městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 4. zasedání dne 13.06.2023 Strana 11/17 
  

budov 
  Termín:      16.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
52/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 254/ZMOb1822/17 
ke svému usnesení č. 504/RMOb2226/17 
  
1) rozhodlo 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě o koupi nemovité věci č. 
2021/17/0468 ze dne 25.11.2021 s kupujícím HSF System a.s., IČO 25903101, 
se sídlem Lihovarská 689/40a, Kunčičky, 718 00 Ostrava, a to dle příloh č. 5 a 6 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě o koupi nemovité věci čís. 
2021/17/0468 dle bodu 1) usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      14.07.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
53/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 254/ZMOb1822/17 
ke svému usnesení č. 300/ZMOb1822/20 
ke svému usnesení č. 503/RMOb2226/17 
  
1) rozhodlo 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě o koupi nemovité věci č. 2021/17/0437 
ze dne 25.10.2021 s kupujícím BLOK MODERNA OSTRAVA s.r.o., IČO 14005476, 
se sídlem Pod Sychrovem II 1038/41, Michle, 101 00 Praha 10, právním 
nástupcem původních kupujících  XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, a 
XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX, a to dle příloh č. 6 a 7 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 4. zasedání dne 13.06.2023 Strana 12/17 
  

  
zajistit uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě o koupi nemovité věci čís. 
2021/17/0437 dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      14.07.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
54/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 442/RMOb2226/15 
  
1) vydává 
  

nesouhlas k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1273 - ostatní plocha o 
výměře 20 m2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 2/2 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      23.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
55/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 505/RMOb2226/17 
  
1) vydává 
  

souhlas k záměru města prodat část pozemku p.č. 2801/42 - ostatní plocha o 
výměře 429 m2, dle geometrického plánu čís. 3686-81/2023 označena jako 
pozemek p.č. 2801/239 - ostatní plocha, v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 4. zasedání dne 13.06.2023 Strana 13/17 
  

  
postoupit žádost včetně usnesení dle bodu 1) statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
56/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 443/RMOb2226/15 
  
1) vydává 
  

souhlas k záměru města prodat část pozemku p.č. 3751/163 - zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 79 m2, dle geometrického plánu čís. 3092-3/2023 označena 
jako pozemek p.č. 3751/259 - ostatní plocha, v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 
  

postoupit žádost včetně usnesení dle bodu 1) statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
57/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
03 

ke svému usnesení č. 512/RMOb2226/17 
  
1) projednalo 
  

žádost dlužníka Ústav Pohoda, z. ú., IČO: 034 06 083, se sídlem Svojsíkova 2087, 
737 01 Český Těšín, o prominutí smluvní pokuty ve výši 69.000,- Kč ze dne 
14.03.2023, doplněnou dne 11.04.2023, dne 18.04.2023 a dne 26.04.2023, dle 
příloh č. 2 až č. 5 tohoto materiálu, která vznikla z Nájemní smlouvy č. 
2021/17/0517 ze dne 21.09.2021 za porušení povinnosti vyklizení částí pozemků 
parc. č. 103/1 v k. ú. Poruba a parc. č. 1721 v k. ú. Poruba-sever za období od 
01.01.2023 do 10.03.2023  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 4. zasedání dne 13.06.2023 Strana 14/17 
  

2) rozhodlo 
  

o prominutí části smluvní pokuty dle bodu 1) tohoto usnesení ve výši 34.500,- Kč 

  
3) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      27.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
58/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
09 

ke svému usnesení č. 497/RMOb2226/17 
  
1) projednalo 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč ústavu MENS SANA, z.ú., 
Ukrajinská 1533/13, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 65469003 na nákup 
spotřebičů (mikrovlnná trouba, lednice, dvou plotýnkový vařič, rychlovarná 
konvice) v rámci projektu „Oprava a vybavení nových prostor pro potřeby lidí se 
zdravotním postižením“, který probíhá v termínu od 01.01.2023 do 31.12.2023 na 
adrese Sokolovská 6062/32, Ostrava-Poruba 

  
3) rozhodlo 
  

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 2) tohoto 
usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 3) 
tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      14.08.2023 
  
5) zmocňuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 4. zasedání dne 13.06.2023 Strana 15/17 
  

  
místostarostku městského obvodu Poruba Mgr. Martinu Duškovou k podpisu 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
59/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
09 

ke svému usnesení č. 426/RMOb2226/14 
  
1) projednalo 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 40.000 Kč na propagaci, tiskové služby, 
pronájem nebytových prostor, stravování, ubytování, security a úklidové služby, 
přípravu sportoviště projektu 50 let výročí Arrows Ostrava (termín a místo konání: 
1. 2. - 31. 10. 2023, Arrows Park Ostrava, Průběžná 6178/2, 708 00 
Ostrava-Poruba) spolku SKSB Arrows Ostrava z.s., Průběžná 6178/2, Poruba, 708 
00 Ostrava, IČO: 26525143 

  
3) rozhodlo 
  

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 tohoto usnesení 
ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 3 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      20.06.2023 
  
5) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Poruba Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., k 
podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 4. zasedání dne 13.06.2023 Strana 16/17 
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
60/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
19 

ke svému usnesení č. 463/RMOb2226/16 
  
1) bere na vědomí 
  

výroční zprávu o činnosti za rok 2022 Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je statutární město Ostrava - 
městský obvod Poruba 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
61/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
13 

ke svému usnesení č. 513/RMOb2226/17 
  
1) schvaluje 
  

Dodatek č. 1 Statutu Sociálního fondu Úřadu městského obvodu Poruba č. 
23/2020 ve znění uvedeném v příloze č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit vydání dodatku dle bodu 1) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      16.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
62/ZMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolu plnění svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle předložené 
důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 4. zasedání dne 13.06.2023 Strana 17/17 
  

 


